
 Der Magistrat  
 der Stadt Bad Schwalbach 
 Adolfstraße 38 
 65307 Bad Schwalbach 

 

 
 

 

Wichtige Ansprechpartner 
 
Bauherren: Fachbereich 3 Fachbereichsleitung 

Herr K. Braukschulte 
06124 – 500 154 
kunibert.braukschulte@bad-schwalbach.de 

Straßenbeitragswesen 
Herr B. Siesenop 

  (ehem. 
Stadtbauamt) 

    06124 – 500 170 
Bernd.siesenop@bad-schwalbach.de     

    Tief- u. Straßenbau 
    Herr Schneider 
    06124 – 500 152 
    David.schneider@bad-schwalbach.de 

     

  Eigenbetrieb 
Stadtwerke 
Bad 
Schwalbach 

Leiter der Stadtwerke 
Herr R. Beckermann 
06124 - 500 142 
ralph.beckermann@bad-schwalbach.de 

    
   Abwassermeister 

   Herr  M. Keil 

   06124 – 729 30 

   klaeranlage@bad-schwalbach.de  

   Wassermeister 
   Herr W. Diefenbach  

06124 - 500 130 
   werner.diefenbach@bad-schwalbach.de 

 
 
Beweissicherung Ing.- Büro Wecker Herr Wecker 

Tel. 06432/921156 

k.wecker@t-online.de 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bitte umblättern ! 
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Baufirma Firma Feickert GmbH 

 
Herr Hartung 
Tel. 06471-502124 
info@feickert-bau.de 

 

Polier vor Ort 
 

Herr Köhn 
0152-01523012  
 

 

Bauüberwachung Bauoberleitung und örtliche 
Bauleitung: 
Ingenieur Büro Lang 
Wiesbaden 

Frau Tag-Spieß 
Tel. 0611 6091170 
info@IbLang-Wiesbaden.de 

 

Stadtverwaltung Öffentliche Sicherheit  
und Ordnung 

Fachbereichsleitung 
Frau Engel 
06124 - 500 114 
Kirsten.engel@bad-schwalbach.de 

 

Untere Verkehrsbehörde 
Frau Stahl 
06124 - 500 110 
Vicky.stahl@bad-schwalbach.de 

 

Rheingau-
Taunus-Kreis 
(RTK) 

Fachdienst Verkehr Herr Gamber 
06124 – 510 460 
karl-heinz.gamber@rheingau-taunus.de 

  Herr Pfeifer 
06124 – 510 95 64 
Torsten.pfeifer@rheingau-taunus.de 

 Eigenbetrieb für 
Abfallwirtschaft (EAW) 

Herr Philippsen 
06124 - 510 717 
hugo.philippsen@rheingau-taunus.de 

 ÖPNV Herr Gruber 
06124-510 628 
Alexander.gruber@rheingau-taunus.de 

 

Versorgungs- 
unternehmen 

SÜWAG Energie AG 
Syna  

Herr Kaltwasser 
Tel. 06123 9759 - 174 

david.kaltwasser@syna.de 

 

Telekom Herr Christmann 
Tel. 06131 149-6655 
u.christmann@telekom.de 
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